CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

1

PROJETO DE LEI N° 1.013, DE 2008

REDAÇÃO FINAL

Inclui o Festival de Inverno de Brasília e a
Festividade Show Hip Hop no calendário
oficial de eventos do Distrito Federal.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 1º Ficam incluídos no calendário oficial de eventos do Distrito Federal o
Festival de Inverno de Brasília e a Festividade Show Hip Hop.

Parágrafo único. As festividades de que trata o caput serão organizadas e
realizadas pelas seguintes entidades:

I – o Festival de Inverno de Brasília será organizado e realizado pelo Instituto
Brasil de Arte, Cultura, Esporte e Lazer – INBRASIL, no mês de julho de cada ano;

II – a Festividade Show Hip Hop será organizada e realizada pela Associação
Monte das Oliveiras, no segundo semestre de cada ano.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2008.